
44 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.722 Segunda-feira, 04 DE OUTUBRO DE 2021

de realizar ações de fi scalização de trânsito bem como controle de fl uxo de 
veículos no referido município bem como desenvolver ações determinadas 
pela Diretoria Técnica e Operacional.

Servidor matricula
ALBERTO JANSEN FERREIRA 57231977/1

Fernando Antônio Filizzola Bentes Filho 54192715/2
Ednelson Amaral Serrão 57200234/1

Benedito Nascimento Sidônio 57226314/1
Ademilton Vaz de Quadros 57230538/1

Jacson Cleiton de Melo Saraiva 57200226/1
EDUARDO AUGUSTO FERREIRA LINS 57203591/1

MAURO LUIZ DA SILVA COSTA 57194178/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 3123/2021-DAF/CGP, DE 14/09/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020- DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação para concessão de diárias constante do 
Memº 837/2021-GOFTC, de 05/09/2021, e demais despachos no Processo 
2021/983653,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de 14 e ½ (quatorze e meia) diárias, aos servi-
dores abaixo relacionados destinada ao deslocamento do Município de Be-
lém para o Município de Tucuruí, no período de 18/09 a 02/10/2021, a fi m 
de realizar ações de fi scalização de trânsito e controle de fl uxo de veículos 
nos referidos municípios, bem como desenvolver ações determinadas pela 
Diretoria Técnica e Operacional.

Servidor matricula
Paulo roberto carneiro barroso 57227620 /1
Jorge alberto luz bahia fi lho 57227367 /1

Paulo sérgio antunes dos santos 57175441 /3
Clodoaldo medina godinho junior 54192741 /3
Breno leonardo araújo barbosa 55586672 /4

Ian carlo dos santos 57229643 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 3138/2021-DAF/CGP, DE 15/09/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020- DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação para concessão de diárias constante do 
Memº 843/2021-GOFTC, de 05/09/2021, e demais despachos no Processo 
2021/983686,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de 13 e ½ (treze e meia) diárias, aos servido-
res abaixo relacionados destinada ao deslocamento do Município de Belém 
para o Município de Salinópolis, no período de 19/09 a 02/10/2021, a fi m 
de realizar ações de fi scalização de trânsito no referido município em cum-
primento a cronograma de ações determinadas pela Diretoria Técnica e 
Operacional.

Servidor matricula
Antonio robson cascaes dantas 57217207 /2

ALLAN SOARES MONTEIRO 57200349 /1
INÊS MARIA MILEO GUERREIRO 8080089 /1

Fabrício gomes de oliveira 54192712 /2
WELLINGTON CARLOS HENRIQUE MARTINS 54195738 /2
EDMILSON JUAREZ DOS SANTOS BORGES 5843219 /2

INALDO CARLOS COSTA ARAÚJO 57211166/2
JORGE EDUARDO PRAZER DA CONCEIÇÃO 57226691 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 3143/2021-DAF/CGP, DE 15/09/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020- DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação para concessão de diárias constante do 
Memº 844/2021-GOFTC, de 05/09/2021, e demais despachos no Processo 
2021/983687,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de 13 e ½ (treze e meia) diárias, aos servido-
res abaixo relacionados destinada ao deslocamento do Município de Belém 
para o Município de Salinópolis, no período de 19/09 a 02/10/2021, a fi m 
de realizar ações de fi scalização de trânsito no referido município em cum-
primento a cronograma de ações determinadas pela Diretoria Técnica e 
Operacional.

Servidor matricula
ELLEN MONTEIRO BARROS 57232978 /1

Sandro araújo da costa 57211244 /2_
ROSIVALDO OLIVEIRA DE SOUSA 57193604 /2

KELLY MAIA SANTANA 57228950 /1
ANDRÉ DOS REIS PIQUET 57198260 /1

LUANA ALINE CARDOSO LEITÃO 54192725 /2
IVAN LUIS DA CONCEIÇÃO JASTER 57198279 /1
CELSO LUIS DOS SANTOS MATOS 57200270 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3144/2021-DAF/CGP, DE 15/09/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020- DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação para concessão de diárias constante do 
Memº 846/2021-GOFTC, de 05/09/2021, e demais despachos no Processo 
2021/983703,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de 13 e ½ (treze e meia) diárias, aos servido-
res abaixo relacionados destinada ao deslocamento do Município de Belém 
para o Município de Santa Bárbara, no período de 19/09 a 02/10/2021, 
a fi m realizar ações de fi scalização de trânsito no referido município em 
cumprimento a cronograma de ações determinadas pela Diretoria Técnica 
e Operacional.

Servidor matricula
Waldir dircelo pantoja coelho 54196756 /3
Madson José Alves de Oliveira 57200235/1

Raimundo ferreira valentim neto 57195665 /2
Naum bastos de souza santos 57227682 /1

Nívia guedes gorayeb 57195550 /2
David clayton pantoja da paz 57226372 /1

Idenil Rocha de Almeida 54184449/2
INIVENS NAZARÉ DOS SANTOS ANDRADE 57198613 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 3126/2021-DAF/CGP, DE 14/09/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020- DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/989434,
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias à servido-
ra abaixo especifi cada referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o Município de Breves, no período de 18/09 a 02/10/2021, a fi m de 
acompanhar a equipe de fi scalização de trânsito para apoio administrativo, 
realizando as atividades correlatas a sua área de atuação.

SERVIDOR MATRICULA
HERYKA LOBATO PEREIRA 57176517/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo E Financeiro
PORTARIA Nº 3130/2021-DAF/CGP, DE 14/09/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020- DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/867506,
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias ao ser-
vidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento do Município de Be-
lém para o Município de Altamira, no período de 20/09 a 15/10/2021, a fi m 
de realizar atendimento de habilitação na Ciretran do referido município.

SERVIDOR MATRICULA
CESAR AUGUSTO DINIZ MAYRINCK 80845521 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo E Financeiro
PORTARIA Nº 3132/2021-DAF/CGP, DE 14/09/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020- DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/991392,
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezoito e meia (18 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especifi cado referente ao deslocamento do Município de Belém para 
o Município de Placas, no período de 08/09 a 15/09, Belém/Ourilândia do 
Norte, no período de 16/09 a 21/09, Belém/Oeiras do Pará, no período de 
23/09 a 28/09, a fi m de exercer atividade de caixa durante a realização 
das bancas itinerantes de 1º fase de habilitação nos referidos municipios

SERVIDOR MATRICULA
MARCOS ANTONIO REGO E SILVA 5951861/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo E Financeiro
PORTARIA Nº 3166/2021-DAF/CGP, DE 15/09/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1009498;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especifi cados, referente ao deslocamento do Município 
de Belém para os Municipios de Altamira – 18/10 e 19/10/2021, Santarém 
– 20/10 e 21/10/2021, Novo Progresso – 22/10 à 26/10/2021, Marabá – 
27/10 à 30/10/2021, Parauapebas – 31/10 à 03/11/2021, São Félix do 
Xingú – 04/11 à 08/11/2021, Redenção – 09/11 à 13/11/2021, Santana do 
Araguaia/Belém – 14/11 à 16/11/2021, a fi m de realizar Vistória Técnica/
Fiscalização para análise da atividades das Empresas que serão creden-


